de funções gratificadas em cargos não estruturais, reduzindo de 09 para 06 níveis; Considerando que a
reestruturação proposta reduz o quantitativo em 43 (quarenta e três) Funções Gratificadas; Considerando a
economia aos cofres desta CENTRAL de funções em R$ 195,91 (cento e noventa e cinco reais e noventa e
um centavos), não gerando assim aumento de dispêndio na natureza de despesa da função gratificada
inserida na folha de pagamento; Diante do Exposto e com base no segundo estudo apresentado, os
membros desta Diretoria Executiva  aprovam, a vigorar a partir de 01/08/2021 a  nova Estrutura